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Dienos Klausimai ALI JANTŲ JĖGOS
Su šiuo “Garso” numeriu pradedam spausdinti Penn- 

sylvanijos valstijos apdraudos departamento egzaminierių 
raportą, apimantį finansinę Susivienijimo padėtį nuo sau; 
šio 1-mos iki gruodžio 31, 1948. Visi nariai rūpestingai 
pastudijuokite raportą, kurs visapusiškai pavaizduoja pa
dėtį.

Kaip ir buvo tikėtasi, Jungtinės Tautos užgyrė alijan
tų jėgų žygiuotę šiaurinėn Korėjon. Vyriausias koman- 
dierius generolas MacArthur dar spalių 1-mą pasiuntė rau
doniesiems ultimatumą pasiduoti, arba žūti. Vienok rau
donieji, matomai pasitikėdami Maskvos ir jos satelitų pa
galba, su atsakymu nesiskubino. Pačių pietiečių korėjie
čių jėgos pirmiau perėjo 38-tos paralelės liniją ir jau 
yra nužygiavę apie 100 mylių siaurinės Korėjos gilumom 
Generolui MacArthur teisę žygiuoti šiaurinėn Korėjon 
Jungtinės Tautos suteikė 47 balsais; prieš balsavo 5 ir 
7 valstybės susilaikė. Prieš balsavo Sovietų Rusija ir jos 
satelitai.

Raudoniesiems prakiašnt ginkluotą kovą, Maskva sten
giasi padėtį gelbėti diplomatinėmis priemonėmis. Višins
kis Jungtinėse Tautose reikalavo kuo greičiausia ištrauk
ti amerikiečių ir kitų alijantų kareivius iš Korėjos, pra
vesti visoje šalyje balsavimus, prižiūrint komitetui į kurį 
įeitų Maskvos ir raudonosios Kinijos atstovai. Vienok 
Jungtinės Tautos priėmė Anglijos pasiūlymą, kuris lei
džia Jungtinėms Tautoms užimti Korėją, pravest demo
kratiškus rinkimus, sudaryti demokratišką vyriausybę ir 
tik tada ištraukti svetimas jėgas iš Korėjos. ,

* * *
Įžymus republikonų vadas, Pennsylvanijos universi

teto prezidentas Harold E. Stassen per sovietų ambasadą 
Washingtone pasiuntė Stalinui laišką, kuriame apeliuoja, 
kad raudonasis diktatorius pakeistų užsieninės politikos 
liniją. Stassen taipgi pasisiūlė vadovauti privatinių pilie
čių-delegacijai Maskvon, jeigu Stalinas sutiktų su ja kon- 
feruoti pasaulinės taikos reikalais. Stassen sako ėmėsi 
tokios alccijos dėlto, kad jo manymu prezidento Trumano 
administracija atsisakanti oficialiai tartis su sovietų lyde
riais taikos reikalais. Valstybės departamentas paskelbė,

žimu, Kunigų Vienybę! prita-, 
'riant, sudaryti atitinkamą vaikų 
‘draugiją ir prašo visų Federaci- 

_ a ____ 'jai priklausančių organizacijų

ŽYGIUOJA PIRMYN ka,a,ikų va kų orRan avi
Lietuvių Skautai

’ j Skautų organizacija yra gera

RAUDONIEJI IGNORUOJA GEN. M’ARTHUR 'dyti jame Dievo. Tėvynės bei Į 

REIKALAVIMUS PASIDUOTI galės būti įgyvendinti tik tada,
i jei lietuvių skautų organizacija 
bus tinkamoje globoje ir turės 
savo vadais sąmoningus lietuvius 
ir uolius katalikus. Dėl to reikia 
stengtis, kad skautai steigtųsi 
prie katalikiškų lietuvybės židi
nių—lietuviškų parapijų bei vie
nuolynų—turėtų gerus vadus ir 
savo užsiėmimuose vartotų tik 
lietuvių kalbą.

Lietuviai Dailininkai ir 
Mūsų Bažnyčios

Lietuvių tautos dvasinė kultū
ra išaugo katalikų religijos prie
globsty. Lietuvių bažnyčių bei 
vienuolynų architektūra skulp
tūra, tapyba, taip pat mūsų liau
dies menas—koplytėlės kryžiai, 
skulptūra, tapyba, raižiniai—yra 
pagrindiniai lietuvių tautos me
ninis palikimas ir kartu esminė 
mūsų meno istorija.’ ALRKF 
Kongresas, vertindamas mūsų 
tautos menines tradicijas, nuo
širdžiai kviečia lietuviškųjų pa
rapijų klebonus mūsų bažny
čioms puošti telktis lietuvius 
dailininkus, kurie savo kūryba 
ir toliau galėtų kelti mūsų tau-

PEREITOS SAVAITES
REZULTATAS-32

IR ŠIAME SĄRAŠE PIRMAUJA 265 KUOPA 
ORGANIZATORIŲ TALKA DIDĖJA

Seoul, Korėja.—Generolas MacArthur, gavęs Jung
tinių Tautų sprendimą, autorizuojantį žygiuotę šiaurinėn 
Korėjon, be atidėliojimo ėmėsi akcijos. Gen MacArthur 
pasiuntė antrą ultimatumą šiaurinės Korėjos premjerui 
Kim II Sung, pareikšdamas, kad jeigu šiauriečių vyriau
sybės vardu nebus duotas patenkinantis atsakymas, Mac- 
Arthur imsis tokios militarinės akcijos, kokia gali būt 
reikalinga įvykdint Jungtinių Tautų sprendimą.

Pirmiausia buvusią sieną—38 paralelės liniją—per
žengė U. S. pirmoji kavalerijos' divizija, netrukus sekė 
britų, australų ir kitų alijantų jėgos. tik amerikie
čiai peržengė buvusią sieną, jie susidūrė su atkakliu rau
donųjų pasipriešinimu. Raudonieji vartoja stiprią artile
rijos ir automatiškų ginklų ugnį. Alijantai jau turi nema
žų nuostolių užmuštais ir sužeistais. Alijantų nelaisvėn 
pateko jaunučių kareivių. Kai kurie tik 16 metų jaunuo
liai. Jie sako, kad juos raudonieji be paruošimo pasiuntė 
frontam )

Šiaurinėj Korėjoj taip pat veikia keturios pietinių ko
rėjiečių divizijos. Trečioji jų divizija kaujasi Wonsan ra
jone, kurs yra daugau negu 108 mylios nuo buvusios sie
nos—38 paralelės.

Alijantų militariniai ekspertai mano, kad raudonieji
padarys stipresni pasipriešinimą prie šiauriečių sostinės J™ Karb? ir ugdyti minimąsias

** mitcn tonine mAnmnc frOHi/'tioePyongyang.
Spalių 10-tą pietinės Korėjos armijos štabas paskel

bė, kad trečioji divizija įsiveržė Wonsontiiestan, kurs yra 
svarbiausiu rytiniam Korėjos pajūry. Raudonieji atkak
liai priešinasi, smarkios kovos vyksta miesto gatvėse.

mūsų tautos menines tradicijas.

Mindaugo Krikštas
1951 metų pradžioje sukanka 

700 metų nuo pirmojo Lietuvos 
karaliaus Mindaugo krikšto. Pa
gal paskutinius mūsų istorikų ty
rinėjimus, Mindaugas nuo kata
likų tikėjimo neatkrito ir .su jo

'O-

Kongreso nutarimai
jis taipgi labai gerai žino, kiek sutarčių raudonasis dik
tatorius su savo genge yra sulaužęs ir ko verti yra jų pa
sižadėjimai, vis dėlto imasi tokių žingsnių. Šiandien ir 
eiliniam piliečiui jau aišku, kad Stalinas ir jo gengė žūt ■ k ' Sventateiais Mcjais rug. 
ar būt siekia užkariauti ir uždominuoti visą pasaulį ir‘sėjo 30 jr spalių i dd., Hotel 
kad tifk stipresnės jėgos galės nuo to sulaikyti. Tai ku-|Wiiiiam Penn, Pittsburgh, Pa., 
rienis galams dar aušint burną ir rengti naujas konfe- priėmė šias rezoliucijas:

Amerikos Lietuvių R. K. Fe- [lituanistinį pradą lietuvių laiko 
____________ tr__________ : I____ ___ ______ _______ __mose mokyklose ir išpopuliarin

ti lietuvių mokyklą lietuvių kil
mės šeimose.

•t>
Katekizacijos Reikalu

ALRKF Kongresas, atsižvelg
damas į lietuvių tėvų pageidavi
mą, kad jų vaikai būtų mokomi 
tikybos lietuvių gimtąja kalba, 
nrašo lietuvių katalikų mokyklų 
laikytojus patenkinti tėvų pa
grįstus prašymus ir rūpintis, kad 
tokių prašančiu tėvų vaikams ti
kyba būtų dėstoma jų gimtąja 
kalba.

Lietuviu Kalba
...... ................ .......... v--c _____ _ __ i________________ «...___v ___ j_ _________ Visi lietuviai skatinami var- 
rėjos. Autoritetai sako, 'kad suskaitymas dar toli gražu jatą būtų nusiųstos visiems lietu-'toti lietuvių kalbą šeimose ir lie- 
neužbaigtas. Kapus su nužudytų lavonais praktiškai at- ivių. parapijų klebonams.

deracijos 31-masis Kongresas, į-

rencijas iš kurių raudonieji carai tik pasišaipo.
* * *

Kuo daugiau alijantų jėgos atvaduoja Korėjos teri
torijos, tuo daugiau suranda masinių kapų. Paskiausio
mis žiniomis, atsakomingieji amerikiečių autoritetai, tyri
nėjantys raudonųjų kriminalinius nusikaltimus, skelbia, centras: 
kad išžudytų vyrų ir moterų įkaičiai sieks 25,000. Auto-1 i) išsirūpina Amerikos vysku- 
ritetai sako, kad ši skaitlinė nepadidinta, ji gali susida- pu patvirtinimą pasiūlytam Ka- 
ryt daug aukštesnė. Autoritetai dar atsisako paskelbti "sk’.
skaičius amerikiečių kareivių patekusių komunistų ne- pijų kūrijas ar vyskupijų giobo- 
laisvėn ir nužudytų prieš pat pasitraukiant iš Pietinės Ko- jamą katalikų akcijos direktori-

Lietuviu Kataliku

ALRKF skyrių veiklos sustip
rinimui parapijose Federacijos

to statuto nuorašai per vysku
pijų kurijas ar vyskupijų globo-

randa kiekvienam kaime ir mieste. Dar daug kapų neiš
tirta. ♦ * *

Spalių 5-tą dieną U, S. apsaugos departamentas pa
skelbė, kad Korėjoje amerikiečių nuostoliai iki rugsėjo 
pabaigos siekia 20,756; tarp jų 2,680 žuvo kautynėse, 294 
numirei dėl žaizdų; 13,659 sužeisti, vienok kai kurie jau 
pasveiko ir sugryžo prie aktyvių pareigi). Kautynėse armi
ja prarado 2,403 vyrus; laivynas—23, marinai—190, oro 
laivynas—44. Kadangi Korėjoj amerikiečiai atlieka svar
biausią rolę, tai jų ir nuostoliai yra didžiausi.

2) Pagal vyskupijų patvirtintą 
Katalikų Akcijos Statutą para
pijose. Federacijos skyriai savo 
veiklą bazuoja ne tik organizaci
jų atstovais, bet ir pavieniais la
biau katalikiškoje akcijoje jsisą- 
monijusiais katalikais, parapijos 
klebonui tą veiklą globojant.

3) Katalikų Akcijos skyriai pa
rapijose savo narių sąmoninimui 
rengia paskaitas ir įvairius 
sus.

kur-

tuviu tarpusavio santykiuose o 
visi lietuviškųjų mokyklų laiky
tojai ir mokytojai raginami įves
ti lietuvių parapijų mokyklose 
lietuviu kalbos, Lietuvos istori
jos bei geografijos ir lietuvių 
dainų dėstymą visur ten, kur to 
nėra.

; Į krikštą®'laikomas pirmuojuHe- 
tuvių tautos krikšto aktu. Kon
gresas paveda Lietuvių Kultūros 
Institutui šios sukakties minėji- 

jrtiui sudaryti komisijas ir paruoš
ti programas.

Rezoliucijos Anglu
- Kalba

Kongresas priėmė šias rezoliu
cijas anglų kalba: Message to 
the President Truman, Šventa
jam Tėvui, Voice of America, 
The Genocido Convention, Unit
ed Nations Day, Voting duty. 
Letters from America, Free Eu
rope, Pax Romana, To the Amer
ican Council, The United Lithu
anian Relief Fund, NCWC.

Šios rezoliucijos išsiųstos spau
dai atskirai. Jos išsiuntinėtos 
ten, kam yra skiriamos.

Kongresas yra priėmęs eilę 
sveikinimų, kurie taip pat yra 
išsiuntinėti. Kongresas pasvei
kino Pittsburgh'o vyskupą, Lie
tuvos vyskupus. Pittsburgho 
miesto merą, VLIK'ą ir jo pir
mininką prel. Mykolą Krupavi
čių (jo 65 metų amžiaus sukak
ties proga) ir kitus.

Amerikos Lietuvių R. K. Fe
deracijos Sekretoriato adresas 
pasilieka tas pats: 2334 So. Oak
ley avenue. Chicago 8, Illinois.

ALRKF Seretori jatas

ti

W7ATK NURKYŽIUO- desperatiskasJfcZAUd 1WKKUIUU MOTINOS ŽYGIS

Salem. Mass. — Spalių 8-tą iš 
Itrečio aukšto pro langą iššoko 
|Mrs. Theresa Pelletier. 27. glė- 

1950 m. rugsėjo mėn. 30 d. by laikydama keturių mėnesių
„I . . 1 . — a 1 A I M 4h • hėh NN ® 4 4^ 4* • a

Wm. T. Kvetkui.
LRKSA sekretoriui, 
73 E. South St., 
Wilkei-Barre. Pa.
Didžiai Gerbiamasis:

Gavome jūsų laišką su čekiu 
$250.00 lumoje: tai yra auką 
skirtą mūsų vienuolynui LRKSA 
57-jo seimo. Už šią stambią au
ką norime jums ir visiems 
LRKSA nariams labai nuošir- ____________ _r__
džiai padėkoti. Jūsų auka mūsų Rentes surado lėktuvo griuvėsius 
visų giliai įvertinama. Savo mal- ir žuvusių Mr. ir Mrs. Grawford 
dose dažnai priminsime jūsų rei- palaikus. Lėktuvo katastrofa j- 
kalus Dievui. Lai Jis laimina jus Įvyko šių metu rugpiūČio 13-tą. 
ir atlygina jums gausiomis malo-lėktuvas skrido iš Amarilio, 
nčmis. (Texas.

Linkėdamo* jum* viso gero. ----------------- —
liekantis,

Jūsų Kristuje,
’ Nukryiiuoto ]i taus Seserys 52.

TO SESERŲ PADĖKA

dukrelę Lorraine. Motina šun
akiai susižeidė ir randasi ligoni
nėj. o dukrelė žuvo. Prieš šokant, 
motina pro langa išmetė kitą 3 
metų amžiaus dukrelę, kuri irgi 
randasi kritiškoj padėty. Auto
ritetai patyrė, kad tą dieną jos 
vyrą, laivyno rezervistą, pašaukė 
aktyvėn tarnybon.

Parkville. Mo.—Spalių 9-tą stu-

Elizabethton, Pa.—Spalių 8-tą 
lėktuvo nelaimėje žuvo Wayne 
F. Crider, 50. ir jo žmona Iva,

Ji

Pasaulio Lietuviu 
Bendruomenė

ALRKF Kongresas, pritarda
mas PLB idėjai ir turėdamas gal
voje tai, kad PLB statuto studi
jų klausimas atskirose studijų 
komisijose gerokai užtrukęs, lai
ko reikalinga priminti, kad klau
simo sprendimas būtų paspartin
tas.

švietimo Reikalu
ALRKF Kongresas įgalioja 

Kultūros Institutą sudaryti iŠ 
švietimo srities įstaigų (Kunigų 
|Vienybės, lietuvių mokyklose 
mokytojaujančių vienuolijų, kny
gų leidyklas laikančių vienuoli
jų — Tėvų Marijonų, Jėzuitų, 
Pranciškonų ir Lietuvių Katali
kų mokytojų) atstovų Pedago
ginę Tarybą pagrindiniams lie
tuvių švietimo klausimams svars
tyti bei projektuoti. Iš patyrusių 
pedagogų parinkti lituanistinei 
švietimo sričiai tvarkyti (reng
ti lituanistines programas, vado
vėlius, organizuoti lituanistinius

Spauda
a) Lietuvių krikščioniškai tau

tinei sąmonei gaivinti bei stiprin
ti ir tautinei kūrybai ugdyti yra 
leidžiamas kultūros žurnalas "Ai
dai". Kongresas kreipiasi į vi
sus kultūrininkus ir prašo kul
tūros žurnalą "Aidus" skaityti, 
iame bendradarbiauti ir jį pla
tinti.

b) Prašyti visų lietuvių kuni
gų ir švietėjų supažindinti lie
tuviškos kilmės vaikus su jiems 
leidžiamu laikraštėliu "Eglute". -c..”;a"t ”čias iš cilės
tuo pačiu pagausinti atskirose * * 7. . ’ ,
vietose jos prenumeratorių skai- tmp?k,CČ’' ?*VaS r

v - ... irzxrxi/xa mm minu

MINA IŠSPROGDINO
U. S. LAIVĄ

Washingtonas.—Spalių 5-tą pa
skelbta, kad šiaurinės Korėjos 
vandenyse U S. laivas "Magpie" 
užėjo ant plaukiančios minos ir 
buvo susprogdintas. Laivas nu
skendo. 21 asmuo žuvo.

čių ir kartu kurti'sąlygas klestė
ti pačiam laikraštėliui bei ugdy
ti lietuviškumui priaugančiose 
kartose.

c) Kongresas reiškia didelio 
pasitenkinimo Ateitininkų Są
jungos leidžiamu “Ateities” žur
nalu, kuris auklėja ir formuoja 
mokslus einančio jaunimo kata
likiškai tautinę pasaulėžiūrą. 
Kongresas kviečia visas draugi
jas ir narius visom galimom prie
monėm. o ypač prenumeratos 
būdu "Ateiti’’ remti.

Mažamečiu Organizavimas
Kongresas, pripažindamas rei

kalą turėti atskirą centralizuotą 
organizaciją lietuvių katalikų

i laivas nukentėjęs 
Korėjos vandenyse nuo minų. 
Anksčiau buvo sužaloti destroje- 
riai Brush ir Mansfield. Brush 
laive žuvo 11 asmenų.

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus, narius:,

54 kp. Grand Rapids, Mich.—Trumpauskas, Magdalena. . . .Jankauskas
54
54

265
265
265
265
265
265
265
265
265

94
94
94
94
94

103
243
243
280
103

15
15

163
222
109
1G3
163

Mich.—Jocius, Marcelė Agota. . . . 
Mich.—Kvcselevičius, Petras.........

Mich.—Kveselevičius, Izabelė. . . . 
Mich.—Ambrasas, Mikalina . . . .

Mieh.—Ambrasas, Antanas...........
Mich.—Kriščiunevičius, Viktoras. 
Mich.—Krikščiūnevičius, Katarina 
Mich.—Motickaitis, Vladas...........

Teresė...........

Grand Rapids, Mich.—Rauba, Jonas Sebastijonas 
Grand Rapids, Mich.—Trumpauskas, dr. Ričardas 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit, 
Detroit,
Detroit, Mich.—Motiekai*!
So. Boston, Mass.—L’lpa, Antanas...........................
So. Boston, Mass.—Lūšys, Marija.............................
So.'Boston, Mass.—Lūšys, Stasys. ............................
So. Boston, Mass.—Lūšys, Irena (3uv.)..................
So. Boston, Mass.—Lūšys, Vida Marija (Juv.)... 
Rochester, N. Y.—Kaunienė, Petronėlė..................
Amsterdam^ N. Y.—Griganaviėius, Ona..................
Amsterdam, N. Y.—Gusarovas, Julija.................... .
Hudson, N. Y.—'Kazakevičius, Ona .........................
Rochester, N. Y.—Bulsys, Juozas Algirdas (Juv.) 
Chicago, Ill.—Daukša, Stanislava............................
Chicago, Ill.—Paškevičius, leva................................
Chicago, Ill.—-Paškevičius, (Sr. Juozas..................
Wilkes-Barre, Pa. (Homo Office)—Mackevičius, S. 
New Britain, Conn,—Marijošius Vytautas.............
Chicago Ill.— Černius, Filomena............'..................
Chicago, III.—Černius, Kazys....................................
Exeter Boro, Pa.—Vasil, Helen ’Marie....................
Scranton, Pa.—Kelly, Thomas .............................
Chicago, Ill.—Račkauskaitė, Emilė .........................

Jakutis

Bujcrėiu.-.

Kleiva

Vasiliauskas

Manelis

Stepulis 
Mennens 

•Perechna
83 

303

Imant paskiromis kuopomis, 265 kuopa padidėjo 9 
naujais nariais; 94—5; 163—4; 54—z-3; 103,243—po 2;

Organizatoriaus Leonardo Jani i»ko k«_ , . . ... . ._______i tenka
12 naujų narių; S. Jakučio ir dr. J. BajerČiaus—po 5; Ka- 
zkrKJeivoą—3; prof. A. J. Vasiliausko—2; Manelio, V. 
Stepulio, H. Menens ir Perechnos—po 1 naują narį.

Analizuojant šį sąrašą į akis metasi organizatorių skai
čius. Šalę generalinių organizatorių šį kartą figūruoja 
apsčiai paskirų kuopų organizatorių. Tai geras reiškinys. 
Kaip būtų gražu, kad tas skaičius vis didėtų ir kad visos 
\uopos daugiau ar mažiau dalyvautų naujų narių prirašy
mo kampanijoj; Tuomet Susivienijimas dar stipresniais 
žingsniais eitų pirmyn.

Taipgi malonu pastebėti, kad kai kurie kuopų sekre
toriai jau. prisiuntė centran po vieną kitą aplikaciją, tuo 
išpildydami nustatytą kvotą. Darbuokitės ir toliau. Kiti 
kuopų sekretoriai irgi prašomi išpildyt savo kvotas—prieš 
1950 metų pabaigą gaut bent po vieną naują narį. Bet kuo 
daugiau, tuo geriau.

KAIP BUS VYKDOMA RINKLIAVA
DIDŽIAJAM NEW YORKE

a. Consulate Genčiai oi Lilh 
uania. 41 W. 82nd St.. New 
York. N. Y.

b. L i th u a n i a n Information 
Center, 233 Broadway, New 
York. N. Y.

c. Lithuanian National Club. 
337 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y.

d. Lithuanian American Citi
zen's Club. 60-30 56th Di., 
Maspeth, L. I.. N. Y

c. Mr. A. S. Trečiokas. Real 
Estate, 314 Walnut Stiect, 
Newark. N. J.
Mr. J. P. Machulis. Real 
Estate. 8656 85th St.. Wood
haven, N. Y.

g. Shalins Funeral Home. 8402 
Jamaica Ave., Woodhaven. 
N. Y.

šiuo metu yra labai svarbu, kad 
užsiregistruotų kuo daugiausia 
rinkėįų. Registruoti* galima prie 
rinkliavos postų, o taip pat prie 
lietuviškų laikraščių redakcijų: 
pas p. J. Ginkų, ir pas Tag Day 
Komiteto nariu*.

BALF'o centre galima regis
truotis darbo dienomis vakarais 
nuo 7 iki 9 vai. paskambinant 

.EVergreen 7-1422. atsilankant 
jarba pašaukiant: United Lithu- 

. _ „ .. ,, anian Relief Fund of America.
Aulro. Vartų parapija 32 | J05 Gr,nd St . Brookiyn 11.
Dominick St., New York, N |^ j, 
Y / I

Kaip jau visuomenei yra žino- 
.ma BALF'o rinkliava gatvėse į- 
vyksta š. m. spalių 27 ir 28 die
nomis. Lietuviai, moterys, mer
gaitės ir vyrai pasipils tas die
nas į gatves su rinkliavos dėžutė
mis. Rinkliava prasidės iš 
ryto iki vėlaus vakaro.

Rinkliavos Komitetas yra 
matęs eilę rinkliavos postų.

New Haven, Conn.—Spalių 9-tą 
autoritetai suėmė Yale universi
teto graduantą Theodore A. 
Trent-Lvon. kurs nužudė psy- 
chiatrą daktarą Lewis Thorne ir 
sunkiai sužeidė jo žmoną. Auto
ritetai mano, kad Trent-Lyon yra 
proto ligonis.

pat

nu- 
kur

rinkėjai gaus dėžutes ir liudy- 
mus, o taip pat nurodymus j ku- i 
rias vietas vykti, kad nebūtų su
sigrūdimų. Pačių rinkėjų pagei
davimai bus imami dėmesin.

Rinkliavos postai bus įsteigti 
šiose vietose:

PrieBALF'o centro. 105 Grand 
St., Brooklyn 11, N. Y.

Prie Lietuvių R. Katalikų 
parapijų:

a. Apreiškimo parapija. 259 
5th St.. Brooklyn, N. Y.

b. Angelų Karalienės parapija, 
213 S. 4th St., Brooklyn, N.

Jakarta. Indonesia.—Spalių 8-9 
dienomis žemės drebėjimai Am- 
boina rajone padarė didelių nuo- ' 
stoliy. Kai kurie pajūrio mieste- IVVHU4, Ui lęaiIlAUUlI 1 ■ L Ufll I IBI iii l u » UI £81 11 I“ nataiinų jiviiu. —j ——

pasitobulinimo kurtu* ir pan.), 'mažamečiam* vaikams, džiaugia- jliai ir kaimai viaiškai tunaikin- ■ 
>Tuo pačiu siekti suintensyvinti 'ai Ateitininkų Sąjungos pasiry- ti. . _ •

f.

N.

c. Šv. Jurgio parapija. 207 
York St.. Brooklyn. N. Y.
Vieš. Jėzaus Atsimainymo 
parapija. 64-14 56th Rd.. 
Maspeth, N. Y.

d.

Prie lietuviikų įstaigų.
New Yorko Rinkliavos

Tag Day Komitetas
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KATALIKŲ KONGRESUI PRAĖJUS

A. L. R. Katalikų Federacijos 31-mam kongrese, įvy
kusiam rugsėjo 30 ir spalių 1 dienomis, Pittsburgh’e, 
gilaus Įspūdžio padarė rimtas ir gyvas aktualiųjų reikalų 
svarstymas. Džiugu buvo stebėt naujų ir stiprių'pajėgų 
Įsijungimą Į mūsų organizacinį judėjimą ir veiklą.

Žymią atstovų dalį sudarė ateitininkai, kurie Lietu
voje‘organizavosi ir dirbo vadovaujantis šūkiu—“Visa 
atnaujinti Kristuje!”

Ateitininkai šiais metais mini 40 metų susiorganiza- 
vimo ir veiklos sukaktį. Jų organizacijos steigėjais buvo 
Pr. Dovydaitis, Eliziejus Draugelis, Vytautas Endziu- 
laitis, Kazys Bizauskas, Magd. Draugelytė, Mykolas Kru
pavičius, Zigmas Starkus; globėjais ir rėmėjais buvo pa
garsėjęs rašytojas ir publicistas prof. Adomas Dambraus
kas-Jakštas, kun. P. Dogelis, kun. M. Vaitkus ir kiti. 
Spalių 1-mą Pittsburgh’e ateitininkai turėjo savo gana 
gausų suvažiavimą, kuriame šalia jaunųjų ateitininkų 
moksleivių ir studentų atstovų dalyvavo buvęs vyriausias 
jų vadas prof. Kazys Pakštas, dabartinis vadas prof. 
Adolfas Darnusis, ateitininkų sėndraugai ir rėmėjai, kaip 
prel. J. Balkūnas, kun. P. M. Juras, J. B. Laučka, Leonar
das šimutis, Stasys Lūšys, kun. prof. Yla, St. Barzdu- 
kas, Pr Vainauskas, Pr. Naujokaitis ir kiti.

Kaip Katalikų Federacijos kongrese, taip ir ateitinin
kų seime gyviausių diskusijų sukėlė vienybės, lietuvystės 
išlaikymo ir stiprinimo klausimai. Federacijos kongrese 
išsivygtė.;jriąči'“ i* wnwifaint PftMMlllo

Boston. Mass.—šeštadienį, rug- no “Darbininko" leidimą, kaip 
sėjo 23 d. įvyko L. R. K. Darbi- iki šiolei, padarius kai kuriuos 
ninku Šv. Juozapo Sąjungos ne- pertvarkymus, 
paprastas seimas So. Boston, i 
Mass. Seimas buvo pradėtas Šv. 
Petro liet, parapijos bažnyčioje 
vai. rytą pobažnytjnėje salėje, 
atnašavo ir pamokslą pasakė kun. 
VI. JĮeskevičius, S. J.

Seimo posėdžiai prasidėjo 11 iseckas, kun. Konst. Vasys, J. Jes- 
val. rytą pobažnytinėje salėje.jkevičius,kun.JaniūnasišNor- 
Seimą atidarė centro pirmininkas IW00tj, A. Zaveckas St. Griga- 
kun. Pr. M. Juras. Maldą atkal-|navičiubi O Siaurienč, F. Kran- 
bėjo Worcester Aušros Vartų pa- cevičius ir daug kitų. Diskusi- 
rapijos klebonas kun. K. Vasys. Įbuvo baigtos balsavimu.

Šis nepaprastas seimas buvo | 
sušauktas, pranešus apie tai kiek
vienam LDS nariui laišku, pa
svarstyti padarytą š. m. birželio 
mėn. 5 d. LDS seimo nutarimą: 
namą, spaustuvę ir “Darbininko" 
leidimą perleisti už sutartą atly
ginimą tėvams pranciškonams. 
Seimas, ♦ palyginus, buvo gana 
g?pXITSd XtoV?,! i GINT1-NĘTįK 1SLAIS- 
rių LDS kuopų 47 atstovai. Da-! VINT1
lyvavo nemaža ir svečių. i Praeitam kare amerikiečiai vai- Į

Seimo prezidiuman buvo iš-įdino išlaisvintojų rolę. Nacių 
rinkta: J. Petronis pirm., Jurgis 
Verseckas vicepirm., A. Vasi
liauskas ir BĮ. Cunienė sekre
toriais.

Po to sekė pranešimai. Centro 
valdybos pirmininkas kun. Pr. 
Juras padarė bendrą pranešimą 
apie LDS padėtį ir organo “Dar
bininkas” leidimą. Centro valdy
bos sekretorius A. Kneižys pada
rė pranešimą ir perskaitė š. m. 
birželio 4-5 d. LDS seimo pro
tokolą, kuriš buvo priimtas be j 
pataisų. Centro finansų sekre- ■, 
torius, Ant. Peldžius padarė pla
tų pranešimą apie LDS finansi- ] 
nę padėtį. Po to sekė iždininkės 
p. B. Cūnienės pranešimas. Kon
trolės komisijos vardu trumpą 
pranešimą padarė kun. J. Berna
tonis ir Nell Meškūnas. Dėl pra-

... ,___  Kun. Pr. Vir-
mauskis padarė panašų įnešimą, 
siūlydamas pertvarkymus ir juos 
išbandyti per metus. Po to vyko 
ilgos ir gyvos diskusijos. Dis
kusijose dalyvavo kun. Vaitiekū
nas, Ant. Kneižys, Jurgis Ver-

Prieš balsuojant buvo atsi
klausta tėv. provincijolas Just.

Vaškys, ar pranciškonai nepakei
tė savo nusistatymo perimti 
“Darbininko" leidimą su atitin
kamu turtu. Tėv. Just. Vaikys 
pareiškė, kad pranciškonai' per- 
imdami "Darbininko" leidimą, 
užsideda didelę naštą, bet jie au
kojasi ir sutinka paimti, atsi
žvelgdami į gyvybinius lietuvių 
tautos kultūrinius ir darbininkų 
reikalus.

Po to slaptai balsuojant 40 bal
sų pasisakė už perleidimą tėvams 
pranciškonams it 11 balsų prieš. 
Tuo būdu buvo patvirtinta š. m. 
birželio 5 d. LDS seimo nutari
mas: namą, spaustuvę ir “Dar
bininko" leidimą, tame seime nu
matytomis sąlygomis, perleisti 
tėvams pranciškonams.

D.

LAIŠKAI IŠ AMERIKOS
i Bet vakarų Europai būti neut
ralia neišriša klausimo. Vienin
telis kelias yra sukurti tokią ap
saugą, kad nereikėtų nei galvo
ti apie pasitraukimo strategiją. 
Šį kartą Jung. Valstybės, su vis 
augančia jėga ir pasiryžimu, ko
operuojant su savo alijantais Eu
ropoje, nusistačiusi sekti.

* ❖ *
Amerikiečiai rašydami laiškus 

gali pasakyti savo Europos drau
gams apie prezidento sprendimą 
žymiai padidint kariuomenę Eu
ropoje. Taip vadinamo “token 
force" neužtenka. Tai yra įspėji
mas Sovietams, kad mes kovosi
me, jeigu vakarų Europa bus už- 
atakuota. Mes proponuojame tu- 
jrėti pakankamų jėgų, kurios kar- 
,tu su Europos kariuomenėmis ga
ilės greitai ir efektingai atlaikyti 
bi kokią agresiją.

Šis kraštas glaudžiai koordi- 
’nuos savo ginkluotas jėgas su 

_ ir 
... - . pristatys daugiau ginklų savo ali-

Vasys, A. Kneižys, Verseckas, S. !v°tb ji butų , buvuJ _P”yersta jautai jr §auks visus pagalbon.
* * *

Taip, europiečiai gali žinoti, 
jeigu tik mūsų piliečiai apie tai 
jiems praneš—kad laisvė gali bū
ti išsaugota visiems. Amerikie-

okupacija ir vergija aptemdė be
veik visą Europą. Po to Ameri
ka su savo alijantais pasiekė 
kontinentą ir po sunkių kovų 
sugrąžino laisvę tiems, kurie jos 
neteko. "

Amerikiečių išlaisvinimo armi
jos niekad neužmirš džiaugsmą 
ir gilų dėkingumą Europos žmo
nių, kurie sutiko savo išlaisvin
tojus.

Išlaisvinimas nuo priespaudos 
yra puikus dalykas. Bet dar ge- 
Iriau yra turėti gerą apsaugą prieš 
pirmą priešo ataką.

$ •:• *
Prieš vienerius metus Jung. 

• Valstybių kareiviai buvo išri
kiuoti prie vakarų Vokietijos sie
nos. Jeigu jie būtų buvę atakuo- 
jti Sovietu arba ju satelitų, ši ša- I 

turus U AXCU MicoRuimo. pi a- Jis butų jtraukta } karą. Bet pirm »EurOpOS ginkluotomis jėgomis i 
nešimų pareiškė pastabų kun. K. ^egu būtų galėjus efektingai ko- 1 
Vasys, A. Kneižys, Verseckas. S. ;v°ti, 
Griganavičius ir tėv. Just. Vaš- trauktis atgal kaip Korėjoj, kol 
kys. 12:30 vai. buvo išsiskirsty- CalčtM surinkti savo milžiniškas 
ta ligi 2-ros valandos pietums.

Pp pietų pertraukos centro 
yaw urmininkas kun; Pr?.

jėgas ir imtis ofensyvos.
Europiečiai jaudinosi dėl šios 

strategijos rezultatų.’ Nors nacių 
okupacija buvo bįisi ir brutąlį, 
bet komunistų okuncija be abc-
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PAŽINKIME LRKSA VEIKĖJUS

už tai, kad Pasaulio Lietuvių Bendruomeiie be aUdčHd; 
jimo būtų kuriama čia, Amerikoje. Kiti gi' ypatįngaii 
vyresnieji Amerikos lietuvių katalikų visuomenės Veikė
jai, reiškė mintis, kad prie bendruomenės kūrimo reikia 
eiti pamažu, rimtai viską apsvarstant. Pastarieji argu
mentavo, kad tokios bendruomenės steigimas susiduria 
su kai kuriomis kliūtimis, kad ir Washington’e šaltai žiū
rima į tokias organizacijas, kurios turi ryšių su užsieniu., 
Karštesnieji bendruomenės rėmėjai padarė priekaištų vy
resnės kartos veikėjams, būk jie pasiduoda pesimizmui, 
rezignacijai kas link lietuvystės išlaikymo ir ateities. Vy
resnieji atsikirsdavo, kad tokie priekaištai neužtarnauti.

Reikia pastebėti, kad panaši karšta lietuviškumo dva
sia reiškėsi ir tebesireiškia visuose iš Lietuvos atvykusiuo
se lietuviuose. Rašantis prisimena pirmojo pasaulinio 
karo periodą, kuomet iš Lietuvos naujai atvykusių buvo 
šimtai tūkstančių. Visuose susirinkimuose vyravo vien tik 
lietuvių kalba; jei kuris ir mėgindavo kalbėti angliškai, 
tai lik pasistatydavo ant juoko, kadangi tos kalbos nemo
kėjo. Visose kolonijose svetainės ūždavo nuo rimtų ir 
nerimtų prakalbų. Kiekvienoj kolonijoj, rungtyniaujant, 
buvo rengiami vaidinimai, koncertai ir kitokios lietuviš
kos pramogos. Bet iš tų lietuvių, atvykusių prieš pirmąjį 
pasaulinį karą, kas šiandien beliko? Patys iš jų jauniau
si yra virš 50 metų amžiaus. Vyresnės kartos ateivius iš
retino kapai, o jų vietas užima čia gimusios ir augusios 
kartos.

Lietuvystei palaikyti Amerikoje jokių kliūčių niekas 
nedaro, čia yra didžiausia laisvė. Reikia tik gerų norų ir 
pasiaukojimo. Tad, Dieve, padėk naujai atyykusiems sėk
mingai darbuotis. Vyresnės kartos lietuviai su džiaugsmu 
žiūri į savo jaunuosius brolius ir teiks savo didžiausią 
kooperaciją ir paramą.

Niekas neginčija, kad kaip kitos tautybės, taip ir lie
tuviai laipsniškai tirpsta amerikoniškam katile. Bene di
džiausias nutautėjimo pavojus glūdi mišrose vedybose. 
Vis dėlto lietuvių bažnyčios, mokyklos, oorganizacijos, 
spauda, veikėjai, dirbdami planingai ir nuoširdžiai gali 
nutautėjimo procesą žymiai sulėtinti.

Kitas labai svarbus dalykas, tai skiepijimas lietuvių 
tautai ir Lietuvai meilės ir atjautimo tuose, kurie dėl 
Įvairių aplinkybių jau nekalba lietuviškai. Čia neiktų sekti 
airių ir žydųpavyzdžiu. Airiai senai užmiršo savo kalbą, 
bet jų organizuotumas, atjautimas ir parama senajai tėvy
nei Airijai yra visiems žinomas. Žydai irgi skubinasi kuo 
geriausia išmokt anglų kalbą, bet tuo jie neišsižada savo 
žydiškumo. Jaunesnės žydų kartos Amerikoje nekalba 
žydiškai, bet visas pasaulis žino, kietk šios šalies žydai 
teikia pagalbos Europos ir kitų kontinentų žydyams ir kiek 
jie prisidėjo prie žydų valstybės—Izraelio įsteigimo ir su
stiprinimo politiniai ir ekonominiai. »Ir iš lietuvių kilmės, 
bet lietuviškai iau nekalbančių žmonių neretai susilaukia
ma stambių aukų mūsų tautiniams ir kultūriniams reika
lams, taipgi senosios tėvynės Lietuvos gelbėjimui. Tadgi 
vietoj nugąstauti, kad milijonas Amerikos lietuvių miršta, 
didžiausiu uolumu stiprinkime mūsų religines ir tautines 
tvirtoves ir didžiausiu uolumu skiepykime tautos meilę ir 
tuose, kurie lietuviškai silpnai arba visai nekalba. Juk Į 
laisvą nepriklausomą Lietuva niekuomet nesugrįš visi, o 
materialę ir moralę jai pagalbą čia likusieji galės suteikti 
kuo didžiausią.

i’i4iisvis^-iiuo pirmos dienos ir 
prtThbje linijoje. 

* * *
Šis yra vienas iš savaitinių 

-------  -------- ---- j------------ - ------—.... ---------------straipsnių, Common Council for 
rlus A. Kneižys patiekė pasiū- jišvengti užkariavimo ir liberaci- lAmericah Unity paruoštų padėti 
lymą palikti LDS turtą ir orga- jos proceso.---------------------------- 'Amerikos piliečiams platinti tei

sybę apie Ameriką'visame pasau
lyje. Klausimus ar patarimus 
siųskite Common Council for 
American Unity, 20 West 40th 

(Street. New York City. C. C.

tnfttfi&į perJėfcMa-’
spaustuvę ir ‘'Darbininko”

leidimą tėvams pranciškonams ir _____
tą nutarimą patvirtinti ar at- jmanė likti neutraliais Šių laikų 
mesti. Centro valdybos sekreto- ’sąjūdyje, manydami tokiu būdu

galvojus apie tokia galimybę antį- e“ 
rą sykį šioj kartoj sukrečia žmo* 
nių šįirdis. ĮjaugHis ęųropief itj

KAZYS D. RUBINAS

prie šių džiuginančių rezultatų 
atsiekimo. Vienu iš tokių se
nųjų ir energingųjų darbuotojų 
vra ir ilgametis 33 kuopos Rose- 
land’e. III., sekretorius p. Kazys 
D. Rubinas.

Į LRKSA p. Rubinas įstojo 
1915 metais. Dar tais pačiais 
metais buvo išrinktas kuopos val-
dyfeon, kurioje ėję.•pirmininko, 
vice-pirmininko ir kitas pareigas. 
1925 metais išrinktas kuopos sek
retoriaus pareigoms, kurias ir iki 
šiolei tebeina. Gražiai tvarkyda- 
'mas kuopos, turinčios arti 200 
narių, reikalus, p. Rubinas daug 
nusipelnė pritraukdamas Susivic- 
nijiman nemažą būrelį naujų na
rių. Paskiausiojo LRKSA 57-io 
seimo Detroite, Mich., metu jis

MANO ŠV. ROŽANČIUS
Šv. Rožančiaus kalbėjimo naudą ir vertę 
Begalo gražiai Įvertina šv. Tomas Kempietis: 
“Kuomet aš kalbu savo Rožančių, 
Tuomet džiaugiasi visas dangus.

Skaistykloje kančios mažėja, žemė pralinksmėja, 
Šėtonas nuliūsta ir pragaras dreba;
Pranyksta nuliūdimai mano širdyje, 
Linksmybė prašvinta ir siela atsigauna.

Galinga viltis vėl atgimsta t
Žmogaus prislėgtoj krūtinėj, 
Protas tvirtėja pažinimui tiesos, 
Ir stebėtinas suraminimas

Pripildo visą silpnąją žmogaus esybę
.Ir visas jojo menkas pajėgas, 
Tuomet jaučiama tamprūs ryšiai 
Tarp Dievo, manęs ir Marijos pačios”!

Padangės Aras
Spalio 7 d., 1950 m.

NESULAIKYSI DIENŲ
Krenta rudeniais lapai nugeltę, 
O pavasariais—žiedai obelių, 
Ir dienos mūs, ir metai krenta— 
Ir jų surinkt jau negaliu.

Dūzgia staklės.tėviškės seklyčioj: 
Iš gijų margi raštai pinas. 
Mūsų dienos—aštuonyčiai!
Mūs metai—margiausias kilimas!

Nuslenka tyrais karavanai dulkėti 
Jų pėdsakus grjit užpusto vėjai, 
Ir nft'tai mūs nukeliauja iš lėto, 
Bet aidas jų dar ilgai klojoja ...

Nušniokščia kalnais viesulai greitieji, 
Nuplaukia debesys pilku horizontu. 
Nesulaikysi dienų lekiančių pavėjui! 
Neprišauksi praėjusių metų . . .

Pavargę laivai plačiom mariomis irias— 
Tolumoj jų laukia uosto švyturys, 
Ir metai mūs nuleis kada būręs . . . 
Ir po vieną kažkur išlaipins .. .

Mg]. Vinkšnaitienė

AUKOS LIETUVOS 
LAISVĖS FONDUI

Aukos Lietuvos Laisvės Fon
dui pamažu plaukia. Šis fondas 
yra įsteigtas praeitam 57 seime 
ir ji sudaro savanorių aukos.

Lietuvą mindo žiaurusis oku
pantas. tauta randasi baisiame 
navojuje ir mūsų visų prievolė 
kiek išgalint dėtis prie tautos 
gyvybės gelbėjimo ir Lietuvos 
nepriklausomybės atkovojimo.

Šiomis dienomis gavome aukų 
iš šių asmenų: Mrs. Anna Mag- 
genti, Chicago. TU.—1 d<ierį; 
Juozas Murauskas, Detroit. Mich. 
1 dol.

Visos aukos šiam fondui bus 
skelbiamos ’‘Garse’*.

Karachi. Pakistanas. — Spalių 
5-tą paskelbta, kad Dobandi rajo
ne Pakistano teritorijon įsiver
žė afganistaniečiai kareiviai ir 
ginkluotos gaujos. Sutikę pasi
priešinimą įsiveržėliai pasitrau
kė.I ------------------- .

Varšuva.—Spalių 6-tą regijo- 
nalis militarinis teismas pradėjo 
'teist 10 amerikiečių ir belgų, bu- 
įvusių diplomatinių misijų parei
gūnų.

Santiago. Chile. — Spalių 5-tą 
Conception provincijoj. Lota ra
jone, Pique Grande anglies ka
sykloje įvyko didelė ekspliozija. 
32 darbininkai žuvo, 3 sužeisti.

’•Swing*

Keliautojas — kalnų kopėjas, |buvo išrinktas Kontrolės Komi- 
pasiekęs aukščiausiąją kalno vir- sijos nariu.
šūnę, visuomet atsisukęs su pa- j P. Rubinas gražiai kalba lietu- 
sitenkinimu meta žvilgsnį j nu- tviŠkai ir be Susivienijimo taip 
eitą kelią ir džiaugiasi pasiek- Pat aktyviai reiškiasi ir kitų lie
tu laimėjimu. Taip pat ir visi Aviškų ar katalikiškų draugijų 
tie, kuriems Susivienijimo rei- .veikime.
kalai yra “arčiau širdies“, mėgs-’ . Pažymėtina kad jo Šeimos na- 
tame pažvelgti atgal ir pasi- Inai-žmona Matilda ir sūnus 
,v. . .... . , . Petras taip pat yra Siisivicni ji-džiaugti tais laimėjimais kurių m0 narjaj
mūsų oorganizacija atsiekė per ■ Linkime p. Rubinui sveikatos 
64 savo gyvavimo metus. Besi- .jr geriausio pasisekimo visuose 
džiaugdami, tačiau, organizacijos (darbuose. Tikime, kad ir atei- 
laimėjimais neturėtume užmiršti jtyje jis dar daug pasidarbuos 
ir tų. kurie savo energingu bei |mūsų organizacijos klestėjimui 
atkakliu darbu daug prisidėjo bei gerovei.

AKMENĖLIAI PRAVIRKO 
ANT KELIO
Linko liepų sidabro šakelės, 
Saulė rūpesčius nešė namolia. 
Akmenėliai pravirko ant kelio, 
Kad jiems vargą baisiausi užkorė.

Tolo vieškeliai, baltos sodybos, 
Kloniai, upės, takeliai gimti. 
Veidu riedančios ašaros žiba— 
Tai keliauja nedalion ištremti.

Jie išeina numirti už kraštą. 
Nešas žemės nors saują savos. 
Krauju lieka pašventintas raštas: 
— O, lietuvi, neužmiršk Lietuvos!

Linksta liepų sidabro šakelės, 
Saulė rūpesčius neša namolia. z 
Akmenėliai vis verkia ant kelio, 
Kad jiems vargą baisiausi užkorė.

Balys Gaidžiūnas

SVARBU LRKSA NARIAMS!
LRKSA kaipo fraternalė organizacija yra pagaminusi 

nariams ŽENKLELIUS, šie ženkleliai yra gražaus for
mato, paauksuoti ir papuošti lietuviškomis tautinėmis spal
vomis bei vyčio ženklu. ŽENKLELIO KAINA-$1.00.

Įsigykite ir nešiokite LRKSA ženklelius! Tuomi dar 
labiau sustiprinsite fraternalizmo dvasią Susivienijimo na
rių tarpe.

Kreipkitės j: “Garso” administraciją, P. O. Box 32 
(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.
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REPORT OF EXAMINATION bond in the aggregate amount of $20,000.00. The Alliance also 
caries a blanket bond covering lodge secretaries in the amount 
of

1

OF THE '

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC 
ALLIANCE OF AMERICA

AS OF

DECEMBER 31, 1948

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
INSURANCE DEPARTMENT

I, JAMES F. MALONE, JR., Insurance Commissioner of the 
Commonwealth of Pennsylvania, do hereby certify that the at
tached is a full, true and correct copy of the Report of Examina
tion, made as of December 31, 1948, of the LITHUANIAN 
ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA located at 
Wilkes-Barre, Pennsylvania, as the same appears of record and 
remains on file with this Department.

IN WITNESS THEREOF, I have hereunto set my hand, 
and affixed the Official Seal of this Department at the City of 
Harrisburg this 27th day of March, 1950.

JAMES F. MALONE, JR.,
Insurance Commissioner

be 
to

$1,000.00 each.
The fidelity bonds were seen and examined and found to 

in force and to have been issued by a company authorized 
transact business in the Commonwealth of Pennsylvania.

sujjsequent assessments are used to pay administration and 
operating expenses.
“J DISABILITY FUNp

The disability fund of the Alliance provides for sick benefits

ranging from $3 00 to $12.00 per week and is available to all 
members in good health, from 16 to 55.

The classes, monthly dues (including 10 cents for the expense 
fund) and benefits payable in the disability fund are as follows:

MINUTES

The minutes of the meetings of the Board of Directors 
were read for the period covered by this examination and it 
was noted that meetings were held regualrly and were attended 
by the members elected.

METHOD,OF OPERATION

The Alliance operates as a fraternal benefit society with 
a grand and subordinate lodges and a representative form of 
government. The members of the subordinate lodges are ad
mitted in accordance with the Constitution and By-Laws of 
the Alliance.

As at December 31, 1948, the Alliance had 237 subordinate 
lodges.

MEMBERSHIP
Membership as defined ip Article 16, Section 1 of the 

Alliance’s By-Laws for the subordinate lodges is as follows:

Honorable James F. Malone, Jr.
Insurance Commissioner
Commonwealth of Pennsylvania
Harrisburg, Pennsylvania

X
Philadelphia, Pennsylvania 
December 1, 194!)

Dear Sir:
containedIn accordance with instructions

Authority No. C-53, dated January 3, 1949, an 
made as at December 31, 1948, of the LITHUANIAN ROMAN 
CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA, whose home office is 
located at 73 East South Street, Wilkes-Barre, Pennsylvania.

Submitted herewith are certain facts relevant to the organiza
tion and operations of the Alliance, together with a statement 
of income and disbursements for the period January 1, 1948 
to December 31, 1948, inclusive, and a statement of assets and 
liabilities as at December 31, 1948. Also included herein are 
comparative statements of income and diffbursements and assets 
and liabilities

in Certificate of 
examination was

for the three years under review.

SCOPE OF EXAMINATION

examination of the Alliance was made as at 
1945. The present examination covers the opera-

The last 
December 31, 
tions and transactions of the intervening period from December 
31, 1945 up to and including December 31, 1948, together with 
a verification and evaluation of the assets and liabilities, and a 
determination of the financial condition of the Alliance as at the 
latter date.

HISTORY

Class
1
2
3
4

Members between the ages 
to first and second class of disability benefits.

Articld 36, Sections 1 to 7, inclusive, of the Alliance’s By- 
Laws reads as follows:

of

'BENEFITS t

Monthly 1st period 2nd Poriod 3rd Period 4 th Period
Dues $0 P*r* at 60 Days at 76 Days at 76 Days at
$ .80 $ .50 per day $ .50 per day $ .25 per day f .25 per day
$ .55 $1.00 per day $1.00 per day $ .50 per day $ .50 per day
$ .80 $1.50 per day $1.50 per day $ .75 per day $ .75 per day
$1.05 $2.00 per day $2.00 per day $1.00 per day $1.00 per day

50 and 55 are accepted only more, front the date of last sick benefit due date

‘‘All Lithuanians of both sexes and persons of other 
nationalities inter-marrying with persons of the Lithuanian 
race and their children practicing the Roman Catholic faith’s 
requirements, and residing within the boundaries of the 
United States and Canada, sound of body and mind, over 
the ages of sixteen and under fifty-five years, may become 
members of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of 
America.”

Juvenile membership is available to any child, if ingood 
health, from date of birth to 16 years of age.

The following schedule reflects the membership and in
states for both the adult and

“1. Members of all sick benefit classes are privileged 
to receive full benefit for 150 working days, and half benefit 
for' 150 working days while being in good standing, that is, 
his monthly dues and assessmentiCare paid in full as prescribed 
by the Alliance Convention and By-Laws.

2. Sick benefits are payable in four periods designated 
as the first, second, third and fourth period.

3. Th'e members shall receive not more than 90 days 
full sick benefit during the first period; not more than 60 
full days in the second period; not more than 75 days half 
benefit each in the third and fourth periods, provided, how
ever, that at least twelve months or more shall intervene or 
elapse between each period. The first period shall commmence 
when notice of the member’s illness, or disability, has been 
reported to his local lodge secretary, and shall continue either 
continuously or intermittently until the 90 days of full sick 
benefit has been paid.

4. The second period shall commence

during the 
first period, and shall continue either continuously or inter
mittently until the 60 days of full sick benefit has been paid.

5s The third period shall commence after one year or 
more from date of last sick benefit due date during the second 
period, and shall continue either continuously or intermittent
ly until 75 days of one-half sick benefit has been paid.

6. The fourth period shall continue after one year or 
more from date of last sick benefit due date during the third 
period, and shall continue either continuously or intermittent
ly until 75 days of one-half sick benefit has been paid.
. 7. Members receiving 150 dajrs full sick benefit and 150

days half sick benefit will not receive any more sick benefit, 
and automatically cease their membership in the sick benefit 
classes and further dues shall not be collected for said sick 
benefits from said members; however, they shall remain mem
bers in the Mortuary or Death Benefit Classes.”

after one
surance by Commonwealth an<b 
juvenile branches:

States 
and 

Commonwealths
California .........
Connecticut . . . . 
Illinois ...............
Indiana .............
Iowa ...................
Kansas...............
Maine........ .......
Maryland ...........
Massachusetts .. 
Michigan ...........
Missouri .............
Nebraska ...........
New Hampshire 
New Jersey .......
New York.........
Ohio...................
Pennsylvania . . . 
Rhode Island . . . 
West Virginia . . 
Wisconsin .........

Number ci 
Certificates 

in Force 
13 

550 
1,145 

63 
14 
10 
18 

139 
725 
318 

37 
19 
74 

341 
601 
505 

4,737 
36 
30 

162

Amount of 
Insurance 
in Force 

$ 5,650.00 
264,605.00 
588,233.00 
34,106.00 
7,950.00 
3,900.00 
5,300.00 

39,469.00 
364,161.00 
171,679.00 

17,200.00 
10,500.00 
38,267.00 

163,824.00 
294,090.00 
231,375.00 

2,938,168.00 
14,300.00 
14,800.00 
66,593.00

Benefit certificate in force 
December 31, 1945....

Benefit certificates written

Benefit certificates revived:

Benefit certificates increased:

7 v

Total‘Certificates Written and Increased..

Sum Total

Benefit certificates terminated by death:

Totals 9,537 $5,274,170.00

year, or

EXHIBIT OF CERTIFICATES
The following schedule reflects the changes in the number of 

certificates and amount of insurance for both the adult and 
juvenile divisions of the Association during the three year period 
under review:

The Alliance 
of Cakfomia, Ind iificates terminated by lapses

The Lithuanian Roman Catholic Alliance of America was 
originally incorporated as The Lithuanian Roman Catholic Alliance 
of America (Susivienyjimas Lietuviu Rymo Kataliku Amerikoje) 
on January 6, 1906 by the Court of Common Pleas of Luzerne 
County, JP®ngsylvaJUfli, in adpordance with the provisions of an 

.Act
aytvanie, entitled,i 
regulation of certjfih corporations,” approved April 29, 1874, and 

. the various supplements thereto.
The Charter was recorded in the Office of the Recorder of 

Deeds of Luzerne County in Charter Book No. 6, page 254, on 
January 22, 1966.

Subsequent amendments to the Charter were approved 
September 30, 1942 and February 14, 1945, arffending the 
Alliance’s method of operation, changing the name from the 
“The Lithuanian Roman Catholic Alliance of America (Susivieny
jimas Lietuviu Rymo Kataliku Amerikoje , to the present title, 
“Lithuanian Ęoman Catholic Alliance of America”, and altering 
the objects and purposes for which the Alliance was formed.

The amendments to the Charter were recorded in the Office 
Vf the Recorder of Deeds of Luzerne County in Charter Books 
No. 13, page 565 and No. 14, page 93, on October 5, 1942 
and February 14, 1945, respectively.

Wisconsin. Your examiners are informed that w> actual solicita
tion of members was made in these States. However, some 
business is accepted in the above States where the Alliance is not 
authoried to operate, therefore, it is recommended that the 
Alliance endeavor to secure licenses in the states where new 
business is obtained and that this Department be notified when the 
license have been obtained.

Benefit certificates terminated 
by transfers:

Benefit certificates decreased:
RATES AND BENEFITS

PURPOSE

The purposes for which the Alliance was incorporated, as set 
forth in the second article of its amended Charter, are as follows:

“The purpose of the corporation is to encourage among 
its members intellectual, moral and social attainments, to in
culcate charity and benevolence, to assist its members by af
fording pecuniary aid in case of disability an issue death 
benefit certificates on life, endowment and term plans, to 
establish subordinate branches or lodges and to that end to 
have an organization for beneficial and protective purposes to 
be sustained and supported out of fund or funds created by 
admission fees, fines, monthly, quarterly,, semi-annual or 
annual dues paid by the members thereof.”

MANAGEMENT

ADULT
Certificates issued to adult members may provide maximum 

death benefits of $5,000.00 and are issued upon the twenty pay
ment life, twenty year endowment, endowment at age 65 and life 
paid-up at age 85, which certificates are based on the 37< American 
Experience Table of Mortality.

All certificates provide cash surrender values, paid-up in
surance or extended term insurance, except certificates written 
January 1, 1937 to January 1, 1947, which provide paid-up in
surance and extended term insurance only.

The changes in the certificates issued by the Alliance from 
date of inception to December 31, 1948, are shown in the following 
exhibit:

Total Certificates Terminated 
and Decreased.................

Benefit Certificates in Force
December 31, 1948..........

Hereinafter 
and surplus as at 
to funds:

Date Issued
1906

191G

1937

Certificates providing for death benefits baaed on 
a graded scale of rates without ^definite mortality 
basis.
Certificates with rates and reserves 
National Fraternal Congress Table 
with interest at 4%.

based on the 
of Mortality

CONVENTION
The legislative authority of the Alliance is vested in the 

Convention, which consists of the members of the Board of 
Directors and legally elected delegates from their respective lodges.

Each lodge has the right to send one delegate for every 
fifty members and one delegate for the remainder, if the re
mainder is at least twenty-five members.

The Convention is held every two years during the months 
of June or July in a place designated by the preceding Con
vention. The last Convention was held in Boston, Massachusetts, 
June 28 to July 1, 1948.
BOARD OF DIRECTORS

The Board of Directors is vested with the general management 
of the Alliance and consists of the spiritual advisor, president, 
vice-president, secretary, treasurer, two trustees, and medical 
examiner, all of whom are elected for a term of two years.

The Board of Directors holds semi-annual meetings during 
the months of February and August. Special meetings are held 
at the call of the president.

As the date of this examination the Board of Directors, 
elected by the Convention of the Alliance held on June 28, 1948 
to July 1, 1948, consisted of the following members:

Title
Spiritual Advisor .
President.............
Vice-President ...
Secretary .............
Treasurer ...........
Trustee ...............
Trustee...........
Medical Examiner

Certificates with rates and 
American Experience Table 
terest at 3 'a c/<.

based onreserves
of Mortality with

the 
in

1947 Certificates with rates and 
American Experience Table 
terest at 3r/r.

reserves based on 
of Mortality with

the
in

thecertificates with rates and reserves based upon 
Fraternal Congress Table of Mortality with an interest

All
National
assumption at 4 r/r were exchanged for new certificates based on 
the American Experience Table of Mortality with 3*% interest, 
Illinois Standard, during the years 1946 and 1947.

In addition to the mortuary rates charged in accordance with 
the various tables shown, members are charged monthly for the 
maintenance of other funds as follows:

Administrative Fund 
Delegates Fund ... 
Lodge Fund ......... '.
Welfare Fund .... 
Youth Fund..........

$.20
$.03
$.01
$.008
$.002

Name
. .Rev. John F. Boll 

... .Leonard Simutis 
...John J. Grigalus 
.William T. Kvetkas 
... Peter Karasauskas 
George K. Venslovas 
..William Abromaitis 
Dr. Albert J. Valibus

JUVENILE
Certificates issued to juvenile members may provide maximum 

death benefits of $5,000.00 and are issued upon the twenty year 
endowment, twenty payment life and life paid up at age 85, which 
certificates are based on the 3% American Experience Table of 
Mortality.

All certificates provide cash surrender values, paid up in
surance or extended term insurance.

In addition to the mortuary rates charged, juvenile members 
are charged monthly for the maintenance 
follows:

of other funds as

FIDELITY BOND

theThe officers and employees, with the exception of 
president and vice-president, are bonded under a blanket fidelity All first year assessments less first year claims and 5% of

Administrative Fund ......... $.20
Delegates Fund................. .... $.03
Lodge Fund ....................... .... $.01
Welfare Fund ................... . .$.008
Youth Fund ...................... .... $.002

number of 
CERTIFICATES

AMOUNT OF INSURANCE

Adult
9,973

Juvenile
359

Total
10,332

Adult 
$5,386,007.00

Juvenile 
$ 93,619.50

Total 
$5,479,626.50

1946 55 18 73 ? 41,000.00 $ 3,815.00 $ 44,815.00
1947 133 45 178 112,000.00 40,250.00 152,250.00
1948 160 55 215 1 13,500.00 48,000.00 161,500.00

1946 8 4 12 5,300.00 1,000.00 6,300.00
1947 6 15 21 2,400.00 12,750.00 15,150.00
1948 17 4 21 6,850.00 1,750.00 8,600.00

1946 7,115.50 7,115.50
1947 19,828.00 28,800.00 48,628.00
1948 14,500.00 14,500.00

— — -------------- . ------------------
379 141 520 $ 315,378.00 $143,480.50 $ 458,858.50

— — — — ---------------- — —
10,352 500 10,852 $5,701,385.00 $237,100.00 $5,938,485.00

<

1946 222 222 $ 112,000.00
•

$ 112,000.00
1947 214 214 190,700.00 100,700.
1948 219 100,530.50 100,530.50

W ž 20
37 109
46 266

. 35,500.00 
n8,350.()0

8,475,00 
8,750.00'

48.975.Q0
127, IM. do

1948 223 19 242 108,000.00 11,250.00 114,250.00

• •
1946 13 13 5,875.00 5,875.00
194?

1 • 30 30 15,750.00 15,750.00

-
1946
1947 37,683.00 37,683.00
1948 6,451.50 6,451.50

— ----- -— ------------------- ---------------------- — —

1,170 145 1,315 $ 614,215.00 $ 50,100.00 $ 664,315.00
— — — -------------- -— -------------- - ----------------- -

9,182 355 9,537 $5,087,170.00 $187,000.00 $5,274,170.00

STATEMENTFINANCIAL
appear statements of income 

December 31, 1948, together i

31, 194/

from members during first

Balance December
INCOME

Payments received
twelve months of benefit protection of which
all or a part is used for expense...................._

All other payments or premiums received from
members............................................................

Total payments received.....................................
Deduct payments returned to applicants an A 

members, including $89.98 first year.........

Net amount received from members...................
Gross interest on mortgage loans.......................
Gross interest on bonds $42,578.66 less $210.60 

accrued interest on bonds acquired during the 
year ..............................................................

Gross dividends on stocks...................................
Grow income from Society’s property, including 

$900.00 for Society’s occupancy of its own 
building ........................................................

Securities previously charged off......................

Total inepme from investments...........................
Gross profit on sale or maturity of ledger 
assets:

Bonds ......................................................... . .........
Stocks ...................................................................

Gross Increase, by adjustment, in book value of 
ledger assets:

Bonds ►.................................................................

Total Income

DISBURSEMENTS
Death claims.......................

Sickness and accident claims

Net benefits paid .
Surrender values .

Total benefits and payments made to members

31, 1948, and assets, liabilities 
showing the distribution of assets, liabilities and surplus according

■ and disbursem ents for the year ending December 
with a schedule

Adult 
Mortuary 

Fund 
$1,550,171.27

Disability 
Fund 

$ 76,569.98

Welfare 

Fund 
$6,570.54

Juvenile 
Mortuary 

Fund 
$24,255.30 $

Expense 
Fund

; 8,501.63
Totali 

$1,666,068.72

J

$

$

1

1$
$

$

$ 5,411.76 $ 5,411.76

139,587.32 $ 28,345.60 $ 859.91 $ 2.6R1.49 38,692.43 210,176.75

39,587.32 $ 28,355.60 $ 859.91 $ 2,681.49 $44,‘104.19 $ 216,588.51

771.39 56.05
/__

186.77 1,014.21

38,815.93
2,420.38

$ 28,299,55 $ 859.91 $ 2,681.49 $43.917.42 $ 214,574.30
2,420.38

40,411.76
817.96

$ 1,512.50 $ 443.80 • 4* 42,368.06
817.96

2,620.00
8,208.00

1 - • • ų 2,620.00
3,208.00

49.47R. 10 $ 1,512.50 443.80 $ 51,434.40

1,708.75
8,675.00

■ • ’ 1,708.75
8,675.00

898.75 • • 898.75

1194,571.53 $ 29,312.05 $ 859.91 $ 272,286.20$ 3,125.29 $43,917.42

100,780.50
$ 27,531.50

$ 100,780.50
27,531.50

100,780.50
120.14

27,581.50
217.00

$ 128,312.00
* 837.14

100,900.64 $ 27,531.50 217.00

(To be continued)
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VIETINES ŽINIOS
LRKSA 28 KUOPOS

NARIŲ DĖMESIUI
Bertaininis LRKSA 4-tos

Apskrities Susirinkimas
RINKTINES MALDAKNYGES

T DVQA 17 V1IAPAC nyčios St. Mary’s kapinėse, Han- 
.LXVAm/1 LI nUUlVM over Township. Paliko dvi dūk-.

teris, sūnų, 15 anūkų ir' 18 pro- 
anūkų. Velionė iš Lietuvos bu
vo atvykusi 50 metų atgal.

A. a. Ag. Radzevičienė, 
93 Lyndwood Ąve., Iona Place, 
Hanover Township, numirė spa
lių 6-tą, palaidota iš Sugar Notch 
šv. Petro ir Povilo bažnyčios 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa
rapijos kapinėse, Bear Creek. Pa
liko 3 dukteris, 2 sūnus, 11 anū
kų ir 1 proanūką. Velionė iš Lie
tuvos buvo atvykus 52 metai at
gal.

NARIAMS

Svarbus reguliaris LRKSA 28 
kuopos susirinkimas įvyks sek
madienį, spalių 15-tą, Mockai- 
čio svetainėje, Luzerne. Pradžia 
1 P. M.

Valdyba

Sekmadienį, rugsėjo 24-tą, šv. j$726.67; išlaidų $443.66; balansas 
‘ ‘ ” $283.01.

Dovanų išleidimo apyskaita:
Kazimiero parapijos svetainėje, 
Pittston, Pa., įvyko bertaininis ____
LRKSA 4-tos Penna apskrities Dajamų’$157.95["išlaidų'$58 J5

Reguliaris mėnesinis LRKSA 
17-tos kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, spalių 15-tą, tuoj po 
sumos Švč. Trejybės parapijos 
svetainėje, Wilkes-Barre.

Visos narės ir nariai kviečia
mi dalyvauti susirinkime

Būtų gražu, kad nariai atvyk
dami į šį susirinkimą atsivestų 
naujų kandidatų įsirašymui.

Kurie esate atsilikę su duok
lėmis, pasistengkite užsimokėti.

Juozas Batvinskas, pirm.

LRKSA 1 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

ANT. BALTRUŠAIČIO 
LAIDOTUVĖS

V. Ž£KAS IŠRINKTAS 
MONOGRAM KLUBO 

PIRMININKU
Spalių 4-tą, .vakare, Kings ko

legijos auditorijoj, Wilkes-Barre 
Barre, įvyko studentų sporto 
grupių—Monogram klubo susi
rinkimas. Tarp kitų reikalų, iš
rinkta klubo valdyba. Pirminin
ku išrinktas lietuvis studentas 
Vincas Žėkas, pasižymėjęs fut- 
bolistas. Jis yra sūnus Mr. ir 
Mrs. Žėkų, gyv. 320 McLean St.. 
Wilkes-Barre.

kuopų atstovų susirinkimas.
Susirinkimą apskrities pirmi- vhno ir dovanų išleidimo pelnas 

ninkas Juozas Venslauskas atida- $382.21.

Kiakvianaz Lietuvis Katalikas Tari Galimybės Pasirinkti Gražiausią 
Lietuvių Kalba Išteistą Maldaknygę Prieinama Kaina.

Pasinaudokite Proga.
DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išlaido kun. P. M. Juras. 

Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug ju paimti iš Mišio.o. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litanijų 
16. Vainikų maldų (karunktlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos litur
ginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su atlai-

balansas $99.20. Bendras išvažia-

rė 2:10 P. M. ir pakvietė vietinį 
kleboną, buvusį Susivienijimo Iždininkas taipgi/išdavė rapor-
Mcuuua, uuvub Quo*V1VIUJ4HJV . . • i • i
dvasios vadą ir garbės narį, kun. ‘į»’ _ku7°s kuo^s. *r klek, Par‘
Joną Kasakaitį sukalbėti maldą. įave dovanų išleidimo tikietų.

_ ______ ... i U-s/s ir> Lzod Irai l/iirmc Izii/^taz-sc

Svarbus LRKSA 1-mos kuo
pos susirinkimas įvyks spalių 
15, tuoj po sumos, Šv. Marijos 
parapijos svetainėje, Kingston’e.

Kviečiame visus narius ir na
res dalyvauti. Turėsime svarbių 
pasitarimų kuopta ir organizaci
jos reikalais

Walter Leiiokas, pirmin.
Alicija Venslauskienė, sekr.

Mirusiems

SCRANTON. Pa—LRKSA 30 
kuopos nario Antano Baltrušai
čio, kurs numirė šių metų rug
sėjo 28-tą. iškilmingos laidotu
vės įvyko pirmadienį, spalių 2-rą. 
iš Šy. Juozapo bažnyčios para
pijos kapinėse.

Iškilmingas mišias laikė prela
tas J. V. Miliauskas, asistuojant 
kun. M. Ožalui ir kun. L. Paz- 
nanskui. Mišių laiku sanktuari- 
ioj meldėsi kun. M. Daumantas, 
kun. A. Ežerskis, kun. J. V. In- 
čiūra ir kun. V. Žemaitis; taipgi 
dalyvavo Jėzaus Nukryžiuoto ir 
Kazimierietės seserys.

Per mišias vargonais grojo 
muz. Al. Bulevičius, o solo gie
dojo muz. J. J. Šaučiūnas.

Kapinėse paskutinę benedikci- 
1ą suteikė prel. J. V. Miliaus- 
:as.

A. a. Marg. Čanauskienč, 
gyv. 807 E. Market St., Wilkes- 
Barre, numirė spalių 2-rą, pašar
vota buvo direktoriaus Leagaus 
įstaigoje. Palaidota iš Švč. Trejy
bės bažnyčios parapijos kapinėse. 
Paliko vyrą ir dvi seseris.

A. a. Louis Kačinskas, 
gyv. Barnum St., Harvey’s Lake, 
numirė spalių 9-tą, palaidotas 

-spalių 12*tą iš Kingstoft’o Šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse. Laidojimu rūpinosi di
rektorius Šukvietis. Paliko žmo
ną, dukterį, 13 anūkų, 21 pro- 
anūką ir 2 pro-proanūkus. Ve
lionis iš Lietuvos atvyko 1912 
metais ir pirmiausia apsigyveno 
Swoyerville. Paskutinius tris me
tus gyveno Harvey’s Lake sek
cijoj.

A. a. Ag. Butsevičienė, 
gyv. 634 Lee St., Plymouth, Pa., 
numirė spalių 9-tą, palaidota spa
lių 12-tą iš Šv. Kazimiero baž-

LRKSA CONN. APSKRI 
TIES KUOPOMS 

PRANEŠIMAS

Pašarvotas buvo namuose, 1105 
North Main Ave.

Laidojimu rūpinosi LRKSA 
83 kuopos narys laidotuvių di
rektorius Juozas Noreika. Šer
menyse ir laidotuvėse dalyvavo 
daug žmonių. Velionies atmintis 
pagerbta užprašant 150 mišių ir 
suaukojant daugybę gėlių bukie
tų-

Liūdesy paliko žmoną Petro
nę, kuri daug darbuojasi Susi- .

Po maldos kun. J. Kasakaitis pa- paaiškėjo, kad kai kurios kuopos, 
sveikino susirinkusius, palinkėjo nors gavo iš apskrities iždo pa
gedausiu sėkmių. Kalbėtojas Tamos savo delegatams dalyvavu- 
taipgi prisiminė 57-jį seimą ir siem3 57 seime, vienok tikietų 
pareiškė papeikimą del suspen- t 
davimo 8-nių Susivienijimo na
rių, kurie yra daug pasidarbavę 
organizacijos gerovei. Toliau ra
gino priimt rezoliucijas prieš ko
munistinius laikraščius, 1 
“Vilnį", "Laisvę” ir kitus garbi 
nančius kruvinąjį Kremlių ir ko
munistinę tvarką.

Kadangi apskrities sekretorius 
Pranas Katilius dėl svarbių prie
žasčių susirinkime negalėjo da
lyvauti, tai pirmin. J. Venslaus- 
kas pasiūlė Šio susirinkimo sek
retorium Matą Zujų. Užgirta 
vienbalsiai. ' 

* Tvarkos prižiūrėtoju paskirtas 
i7-tos kuopos atstovas Vladas Pa- 
i lūpis.

Mandatų komisijon išrinkti 
[Juozas B. Šaliūnas, Ant. Agur-

LRKSA Connn. Apskrities 
kuopų atstovų suvažiavimas į- 
vyks spalių 29, 1950, arba lapkri
čio 5, 1950. Ir vieta dar nėra ga
lutinai paskirta, bet kaip bus tik- ■ 
rai žinoma, pranešime “Garse ”

Prašome išrinkti atstovus į su- kis ir Petras Talkevičius. 
važiavimą, nes yra metinis ir j Laikinasis sekretorius M. Zu- 
svarbus. Prisiųskite gerų suma- i jus oerskaitė birželio mėnesio 
nymų arba pasiūlymų kuopų, susirinkimo protokolą, dr. A. J. 
apskrities ir bendrai organizaci- Valibus pasiūlė priimt, ^P. Ve
jos naudai.

Bus valdybos rinkimas ir 
svarstomi nebaigti reikalai iš pe- I 
reitų metų suvažiavimo.

Kviečiame ir narius dalyvauti, 
kaipo svečius.

Pijus Poškus, pirmininkas
Valerija Kaunietis-Vytell, rašt.

NUMIRĖ AGOTA
G1L1ENĖ

Philadelphia, Pa. — Agota 
lienė, 73 metų, Kazimiero Gilio 

v'ięnrjimd'*30&kuopoj7Jir* kitow "ašlė’ 4Z.v,c"u?i J800 Fo”esdale 
katalikiškose draugijose; duktė- Philadelphia, numirė pir- 
rį vienuolę Emlldą priklausan- 
čią Jėzaus Nukryžiuoto seserų 
kongregacijai; dukteris Mrs. Ire
ną Berrett ir Mrs. AlbirVą Brem-1 
šienę; sūnų Juozą ir penkis anū-1 
kus.

Nuliūdusi žmona 
trušaitienė ir šeima nuoširdžiai 
dėkoja prel. J. V. Miliauskui. , 
visiems kunigams seserims, gi-1 
minems draugams ir pazjsta- Q KuJndrotienę 
miemfi kurte net knktti nnriii cit. Q’]’ 

j Jai amžiną atilsį!... o vaikams 
pareiškiu nuoširdžią užuojauta!

K. V.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusi. 
Kaina >3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoj išleista maldaknyge, kurioje telpa maldo* 
ir gieamėa su gaidomis taip, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 eąaempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodais apdarais (originalė kaina $ 1.50).. $1.00 
MALDŲ VAINIKĖLIS (originate kaina 70 centų)--------------------- 50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais----------—-------------------------- — — >40

Kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32). Wilkea-Barre. P*,

labai mažai arba visa nepardavė.
Toliau iždininkas J. Šlakis pra
nešė, kad apskritis iš viso 33 at
stovams, dalyvavusiems 57 seime, 
išmokėjo $330. Ta proga jis pa- 

kaip stebėjo, kad "Garse” per klaidą 
arbi- |buvo paskelbta, kad 

$300.
I Svarstant tikietų platinimo,
[atstovų siuntimo ir šeiminius 
reikalus kilo karštų ginčų dėl su
spendavimo 8-nių narių užvedu- 
[sių bylą teisme. Šiuo reikalu išsi- 
' reiškė P. Baltrušaitienė, V. Ste
pulis kun. J. Kasakaitis, J. B.
Šaliūnas, P. Balčius ir kiti.

Pirmininkas pakvietė adv. J.
R. Verbalį paaiškinti bylos ir su
spendavimo reikalus. Adv. J. R. !the extension of old-age and survivors
Verbalia paaiškino, kokie žygiai [insurance to regular household woik- 
buvo padaryti, kad Vykdomoji leis. Approximately 5,000 people in 
Taryba parodytų rekordus. Ne- |the Wilkes-Barre Field Office area

will be affected by this phase of so- I 
cial security beginning of the first I 
of next January.

This new law will be important to but butler 
the household workers—the maid or I chauffeurs, 
the cook—and also to her employer, [worker for one employer in a private 

....... . ............... ........... • considered a 
household worker and eligible for 
old-age and survivors insurance pro
jection under the new social security 
law beginning in January.

If you are interested in more 
specific information on whether the 
new provisions about household work-

jers uiiei'L >ou, wiiuv van me sv
iriai security office for a special leaf- 
det on the subject. In the next article 
of this series 1 shall discuss the effect 
of the new law on servicemen of 
World War II.

išmokėta

priėjus prie susitarimo, kito pa
sirinkimo neliko, kaip kreiptis 
teisman.

A. Agurkis pasiūlė suspenda
vimo reikalu priimt rezoliuciją 
ir pasiųst Vykdomajai Tarybai ir I 
organui “Garsui”, V. Palūpis pa
rėmė. Priimta. Į • komisiją pa
ruoši rezoliuciją išrinkti A. T. 
Agurkis, J. B. Šaliūnas ir J. 

! Šlakis.
| A. Agurkis užmokėjo 1 doleri 
1209 kuopos narystės duoklių; 233 
.kuopos atstovas užmokėjo 23 
centus narystės duoklių. Pini
gus priėmė iždininkas J. Šlakis. j

Kun. J. Kasakaičiui sukalbėjus 
maldą, pirmininkas J. Venslaus-

lungevičius parėmė. Priimtas 
vienbalsiai.

Mandatų komisijos raporUrš. 
Peržiūrėjus mandatus ir išauk^s. 
pasirodė, kad iš 15-kos kuopų 
dalyvauja 32 atstovai ir 5 aps
krities valdybos pareigūnai. 
[Mandatų komisija taipgi pasiūlė 
suteikt sprendžiamą balsą kun. J. 
Kasakaičiui. Užgirta vienbalsiai. 
Tuo būdu iš viso dalyvavo 38 as
menys su sprendžiamuoju balsu, 

i Sekė metinio apskrities išva
žiavimo raportas. Išvažiavimas į- 
vyko rugpiūčio 13. Rocky Glen

Qj_ ,parke. Raportavo iždininkas J. įkas susirinkimą uždarė 4:10 P. 
Šlakis. Bendrai pajamų turėta M.

tadienį, rugsėjo 28-tą, po iškil
mingų gedulingų pamaldų už jos 
vėlę iš Šv. Jurgio bažnyčios pa
laidota Šventojo Karsto—"Holy 
'Sepulchre” kapinėse.

„ , - n I Laidotuvėmis rūpinosi Domi-1
Petrone Bal- lnikas Earaminas. 2339 E. Alleg- • 

heny Avė., Phaladelphia. 34, Pa.
Velionė Agota Gilienė iš arti

miausiųjų paliko dukrą ponią 
. . . . ■ . . . . _ , • v/ud lYuiiuiviicuC ir sūnų Juoząmiems, kurie bet kokiu budu su-1--- •’

teikė paskutinį patarnavimą ir 
pagerbė velionio atmintį.

Narys

AUTORIŲ IR LEIDĖJŲ DĖMESIUI

Gen. Konsulatas New Yorke 
turi lietuviškų leidinių ir knygų 
svetimom kalbom apie Lietuvą 
bibliotekėlę. Iki Lietuvos oku
pacijos ton bibliotekėlėn patek
davo daugiausia leidiniai reika- -    •—---kk- -----------------
lingi Gen. Konsulato darbui, bet kite nurodyti įos kainą ir kame 
pasėkoje Lietuvos okupacijos ją galima gauti, 

[pradėta rinkti visi lietuviški lei
diniai, o taipgi leidiniai visom 
kalbom apie Lietuvą ir bendrai 

(Baltijos kraštus.

YOUR NEW SOCIAL SECURITY
By CHRISTOPHER C. BOLAND 

(Manager of the Wilkes-Barre, Pa., social security office)

. > important that she or he have 
'a social security card. Between now 

One of the important features of 'a|1(| January |!(51i when the new 
the amended social security law is 'SOl.ja] ,s(.CUiity law goes into effect, 

.those regular household workers who 
I have never had a social security 
number, or have lost their card, or 
have changed their name should visit 

lor write the social security office 
and got one.

I I have mentioned cooks and maids, 
practical nurses, and 

and any other regular

ARTICLE No. 5

inc cook—anų aisu iv uei ciupivji i. [WoiKer lor one cinpioyt 
The household worker regurlarly em- household will also be
ployed in one household will become 
eligible to build toward Federal in
surance benefit payments; the house
hold employer of such a worker will 
have certain responsibilities for the 
social security tax and report of 
wages paid to the worker.

To make this as easy as .possible ]crs affect you, write or call the so- 
for the people involved, the Old-Age 
and Survivors Insurance Bureau and 
the Department of Internal Revenue 
have jointly devised a simple report 
slip for this purpose. It provides 
apace for the household worker’s 
name and social security number, and 
a space for recording the total amount 

*of the employee’s cash wages during 
a three-month period.

A three-month period is a calendar 
period. That is, three months be- . 
ginning with January, April, July and 
October. The household employer who 1 
hires a maid, cook, or any other ' 

? household worker on a regular basis

PAIEŠKOMI

GARSO” KNYGYNE

gos bus įrašytos į Gen. Konsula
to inventoriaus knygą ir skai- __ ____
tysis Nepriklausomos Lietuvos'^n 'kėep such a report and sent it. 
Valstybės turtu, o atsiuntusis togethcl. with the social security tax 
gaus atitinkamą pakvitavimą. At-
siunčiant knygą taipgi malonė-

| Jau ir dabar ne kartą gauna
me pasiteiravimų apie vienoje ar 
kitoje "pasaulio dalyje pasiro
džiusį laikraštį žurnalą ar kny- AMERIKOS LEGIJONO | Esamoje padėtyje Generalinis K4 >r kartais negalime duoti tin-

KONVENCIJA

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS
Los Angeles. Calif.—Pirmadie

nį. spaliu 9-tą, prasidėjo Ameri
kos Legiįono metinė konvcnci- 

!ja. Dalyvauja virš triįų tūks- 
8VENTAS1S RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. |tančių delegatų atstovaujančių 

J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių arti trijų milijonu narių, 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, | Konvenciją sveikino aukštieji
Šv. Jokūbe, Šv. Jono, Šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų ! vyriausybės pareigūnai ir visuo- Į 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta' _nin;ni.a;Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai. ^enimnKai. .... . ,I Lcgijomeriai reikalauja, kad

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite u- S. kongresas greičiau prave.'- 
ij ir užsakykite mūsų broliams, kur . ’ ’ • - __
išsiilgę lietuviškų knygų Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais vir- įstatymą. 
leUais—$2.00. I»

ANGLIŠKAI • LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (Enąlish-Lithuanian ...
zionary). Mes siūlome jums AngliškaJ-Lietuvišką Žodyną, kuris yra laikomas lies, o ne mirti 
vienas iš geriausių. Jo formatas-dydre: 6 coliai per 4”. 400 puslapių; kietais jvas žino, kiek____T .. _______
stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar mes jums siūlome j vra palaidotu svetimose kapty- 
bargeną—atiduodame už $3.00. [nių žcmėse dčlto ' kad ?i šaJis

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai. Knyga turi1 pasiuntė juos kovon be tinkamo 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk- paruošimo. Kare išlavinti vyrai 
so kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00. [išlieka gyvi, o nedalavinti mirs-

KA)P TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygų- Aš kalbu remiantis asmeni
ui, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi 'gauti Amerikos pilietybės antruo- n<u patyrimu. As dalyvavau 
sius popierius.. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir [bulge kautynėse."
lietuvių kalbose. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti i ridikui) ; iau pat konvencijos pradžioje 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai. Inacijonalis cgzekutvvis komite-

“KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA”—Pa.aku Knyga. Parašė A. Vaičiulaiti*, tas įteikė konvencijai rezoliu- 
Šioje apysakų knygoje ' KUR BAKŪŽE SAMANOTA" telpa be galo įdomių ciįą reikalaujančią pavartot ato- 
12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: “PABĖGĖLIAI", "LOKYS IR VOVERĖ”, mines bombas Sovietu Ris Jos “OŽIO BALSAS^, “ADOMAS IR IEVA", “UODAS". "POPIEŽIAUS i-- t bd j MT i . r. 
PAUKŠTYTE”, "SENAS KARVELIS ALEKSANDRAS’1, “ŽIOGU DAI- laRr.e8,.’?s sustaDdYmui I ei 
NA” ir tt Knyga 288 puslapių. Kaina $2.00. zohucija bus priimta, ji bus pa-

... . „ .. - . .. , lt siustą vyriausybei ir JungtinėmsKATEKIZMAS Anglą Ir Lietuvių Kalbete. Parai* kun. M. J. Duffy, .-r.,...-.
vert* kun. J. K. Miliauaka*. šeiteji laida. Kaina 20c už vieną; 15c perkant ■
5 ar dauaiau. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, | Kandidatais nacijonalio ko- 
tad mokytojams bei mokytojoms prisieina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių mandienaus vieton statomi Er.e 
ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas pus-1 Cocke iš Georgia. Don R. Wil
lapis anglų kalba, kita*—Uetuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir leng- aon is Wegt Virginia ir Arthur 

|Į. Connell iš Connecticut. Išro- 
“VAI LĖKITE DAINOS"—Grašiau»ių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Para- do, laimės Cocke.

šė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. Juras. Knyga 220 pus- 
laph), nedidelio formato. Telpa 288 gražiauilei populiariškiausios liaudie.- 
dainos. Kaina 1 (vienas) doleri*.

urie yra karo audrų išblaškyti'. Jie yra labai tų visuotinos militarinės lavybos 
‘ .. Anot nacionalio ko-

mandieriaus George N. Craig.
Djc. T’vyrai turėtų gyvent dėl savo ša- 

i. Tik vienas Die- 
400 puslapių; kietais ivas žino, kiek Fordų ir Edisonu ir mes iums siūlome e

Praga. Čekoslovakija. —Spaliu 
6-tą Pragos radijo paskelbė, kad

POEZIJA. Jurgis Baltrušaičio oilAružčiaL Spaudai parengė J. Aistis. 
Ulteido kun. Pr. M. Juras. Kainu $2.00.

NUSIŠYPSOK. J'. K. M. Tai puiki rinktinių juokų knyga. 150 puslapių

Užsisakant kreipkit** I
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LIETUVOS KONSULATAS 
CHICAGOJE PAIEŠKO

■sekančių asmenų: CARL SUBOCH 
(gali būti Karolis ar Kazys Subačius), 
kilęs iš Vilnijo.-, yra miręs ir palikęs 
keletą tūkstančių dolerių. Jo įpėdiniai 
arba pažįstamieji prašomi atsiliepti.

Konsulatas neturi lėšų užsipre
numeruoti laikraščių bei žurnalų, 

, lygiai kaip jie nepajėgtų įsigyti 
.daugelio svarbių leidinių bei 
[knygų. To akivaizdoje laikraš- 
Ičių bei žurnalų redaktoriai ir 
knygų autoriai bei leidėjai viso
se pasaulio šalvse prašomi siun
tinėti po vieną egzempliorių sa
vo leidinių Gen. Konsulato New 
Yorko bibliotekai. Gautos kny-

IŠKRĖTĖ LENKŲ
LAIVĄ BATORY

York.—Spalių 8-tą. priešNew 
įlcidžiant uostan. penki muitinių 
pareigūnai, atominės bombos di- 
tektoriais. ištyrinėjo lenkų laivą 
Batory. Šis laivas atgabeno 804 
keleivius, tarp kurių buvo 20 so
vietų ambasados ir Jungtinių 
Tautų oficialų.

Neseniai Kongreso pravestas 
specialis įstatymas leidžia vy
riausybei patikrint visus laivus 
atplaukiančius iš Sovietu Rusi
jos ir jos satelitų uostų, kad ap- 
sidraust huo pasalingų. ypatin
gai atominių bombų atakų. Įsta
tymas taip pat leidžia preziden
tui Truman kontroliuoti visus 
svetimšalių laivus U. S. vande
nyse.

RUSIJOS IŠLAIDOS
VIRŠIJA U. S.

Washingtonas—Spalių 8-tą U.
netoli, Šlezska Ostrau ^anglies g vyriausybės tyrinėjimų oficia- 
' m... ii x pag|tc|įį Sov. Rusįja per

metus savo militarinei progra
mai išleidžia $45,000.000.000. ar
ba $25,000.000,000 daugiau, negu 
U. S. išleidžia savo apsaugai. 
Tuo tarpu Maskva nuolat zauni
ja apie ginklavimosi mažinimą 
ir apie taiką. >

kasykloje dėl sprogimo žuvo 36 
angliakasiai.

Erie. Pa. — Spalių 5-tą New 
York Central geležinkelio trau
kinis įvažiavo j prekinio trauki
nio vagoną pakrautą aliejumi. 45 
aamenvt sužeisti.

kamo atsakymo patys tikrai ne
žinodami, kad toks leidinys eg
zistuoja.

Vieno egzemplioriaus laikraš
čio ar žurnalo nemokamai siun
tinėjimas Gen. Konsulatui finan
sinės padėties gal perdaug ne
apsunkina, o tuo tarpu netiesio
giniai gali patarnauti ta prasme, 
kad suinteresuotiems Gen. Kon
sulatas galės visada suteikti 
tikslių žinių apie tą ar kitą lei- 

idinį ir kame jis gaunamas. Kny
gų autoriai ir leidyklos taipgi 
prašomos tą turėti dėmesy.

Visus leidinius Gen. Konsula
tui prašome adresuoti: Consul-'.... ...........
ate General of Lithuania. 41 W. minimum for .social 
82nd St.. New York 24. N. Y. • 

Lietuvos Gen. Konsulatas 1

SCENOS (TEATRO) 
VEIKALAI

to the collector of internal revenue , 
at the end of each three-month J LUDWIG SI'EOKI (gali būti Liud- 
pC1.j0(| vikas ar Liudas Steckis, arba net ir

The tax is three percent of the Stočku.-). kilęs iš Šiaulių apskr yra 
regular household worker’s cash miręs ir palikes nemažą turtą. Įpedi- 
wage- for the three-month period. "i«i nezmomi. J;e paty- ar apie juos 
Half of this tax (I'z'l) may be 'žinantieji prašom; atsiliepti 1 Ron- 
deducted from the worker’s cash Rulata.
wages; the employer will contribute MOIZIEJUI PELVINSKU1 ir jo 
the other 1 ’z '/< ■ seserei LIBAI PELVINSKAITEI (iš

Now about the word "regular". A Jonavos) priklauso nemažas turtas, 
household worker is a "regular" Ji,, patys ar jonaviečiai, kurie Pel- 
worker, if he or she works on at lea.-t ivinskus pažinojo, prašomi atsiliepti Į: 
24 different days for the one house- CONSULATE OF LITHUANIA. 30 
hold employer in a three-month period North LaSalle Street, Chicago 2, III. 
and is paid cash wages of not less ______ _______________ -
than S50.00. She is still “covered” į

j IS MOKSLO SRITIES
on a worker employed for an average ---------------
of less than two days a week becau>e i suižnotį kad garsusis
sue a uor ei no me, < _ -(.i> t , rac], j0 programos "Mc- 
test for work in th<r. household. ■ c . .7.

i morics of Lithuania vcdciąs Jo-
The term "cash wage.'" is used kubas Stukas, 1264 White St., 

because meals and board can not be {Hillside. N. J., sausio mėnesį, 
counted as wages in determining the 1951 metais, baigs savo studijas 
..... ............--- ----------- 1 security cov- tarptautinės ekonomijos srityje 
erage. The household employer, more- Columbia universitete. New 
over, is not concerned with any wages 1 Yorke. Jis taipgi tikisi įgyt mok- 
thc worker may earn elsewhere. (slišką magistro laipsnį (Master

On the household worker’s part, of Science). Sužinojęs

(Parašyti kun. J. K. Miliausko) 
DAINŲ IR JUOKŲ JOMARKAS

Farsas viename akte. Vaidina sep
tyni asmenys, pritariant vyrų chorui. 
Užima visą valandą suvaidinti. Kaina 
40c.; imant nemažiau kai 8 eąienr | 
pliorius—25c.

KOMEDIJOS:
1. Ponaa Tūtas ir Ponas Arbūzas. 

Suvaidinamas j penkias minutes. Vai-I 
dinime dalyvauja trys asmenys. Į

2. Abraomas ir Rautas. Suvaidillt 
užima septynias minutes.

3. Supradentas ir Jo Gengė. Vei
kalėlis atvaizduoja du skirtingu dar- 
šimt minučių. Vaidina trys asmenys, 
bininkų tipu. Suvaidinti galima j de-

Visos trys komedijos išspausdintos 
vienoj knygutėj. Kaina 35c,: imant 
nemažiau kai 4 egzempliorius—25c.

AMERIKOS KAIMO MOKYKLA
Farsas viename akte. Tai veikalas 

pilnas puikiausių juokų, gyvų dainų 
ir netikėtų šposų. Vaidinimas užima 
visą valandą. Vaidintojų septynetą. 
Kaina 45c.; imant nemažiau kai 8 
egzempliorius—30 centų.

Kreipkitės i
“GARSO" ADMINISTRACIJA

73 E. South Street (P. O. Boz 32)
.____ Wilkes-Barra, Pa. ____ 1

CLEVELAND, OHIO
MALONUS VASAROS LAIKAS PRAEIS!
Žmogus turi rūpintis apie rudens ir žiemos veikalus.
Dėl malonesnės ateities žmogus taipgi turi rūpintis ir 

taupyti. Taupumas yra tikras kelias į laimę. Lietuvių 
Banke yra pelninga ir saugi vieta taupymui.

Taupymai po Federal Insurance Corporation—J. V. val
džios protekcija saugumo užtikrinimui.

šeštadieniais (sukatomis) atidaryta 
iki 1 vai. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 1*2498

NS'.iPir


